
 
 
 
 
 
 
 

ประกาศสภามหาวิทยาลัยนครพนม  
เรื่อง  เปลี่ยนชื่อ “วิทยาลัยการบินนานาชาติ มหาวิทยาลัยนครพนม”  

เป็น “วิทยาลัยการบิน การศึกษา และวิจัยนานาชาติ มหาวิทยาลัยนครพนม” 
 -------------------------------------------- 

 
โดยที่เป็นการสมควรเปลี่ยนชื่อวิทยาลัยการบินนานาชาติ มหาวิทยาลัยนครพนม เป็นวิทยาลัย 

การบิน การศึกษา และวิจัยนานาชาติ มหาวิทยาลัยนครพนม 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 (2) และ (14) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม  
พ.ศ. 2548 และข้อ 9 ของประกาศคณะกรรมการการอุดมศึกษา เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดตั้งส่วนงานภายในของ
สถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2565 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุมครั ้งที ่ 11/2566                      
เมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 จึงออกประกาศ ดังนี้ 

  ข้อ 1 ประกาศนี้ เรียกว่า “ประกาศสภามหาวิทยาลัยนครพนม เรื่อง  เปลี่ยนชื่อ “วิทยาลัยการบิน
นานาชาติ มหาวิทยาลัยนครพนม” เป็น “วิทยาลัยการบิน การศึกษา และวิจัยนานาชาติ มหาวิทยาลัยนครพนม” 

ข้อ 2 ให้ใช้ประกาศนี้นับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 

 ข้อ 3 ให้เปลี่ยนชื่อ “วิทยาลัยการบินนานาชาติ มหาวิทยาลัยนครพนม (International Aviation 
College Nakhon Phanom University : IAC NPU) เป็น “วิทยาลัยการบิน การศึกษา และวิจ ัยนานาชาติ
มหาว ิทยาล ัยนครพนม  ( International Aviation Education and Research Academy Nakhon Phanom 
University : IAERA NPU)”  

 ข้อ 4 การใดที่วิทยาลัยการบินนานาชาติ มหาวิทยาลัยนครพนม ได้กระทำไปภายใต้วัตถุประสงค์
ของหน่วยงาน ให้ถือเป็นการกระทำของวิทยาลัยการบิน การศึกษา และวิจัยนานาชาติ มหาวิทยาลัยนครพนมด้วย 

ประกาศ ณ วันที่  5  พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 
 
 

(ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์ กระแส  ชนะวงศ์) 
นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

 


